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NIEPUBLICZNA PORADNIA
PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA
MALUSZEK

os. Wiadystawa tokietka 4H/77

61-616 Poznan

Wydziat Oéwiaty Urzedu Miasta Poznania przeprowadzit kontrole w Niepublicznej Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej ,Maluszek” z siedzibg w Poznaniu na os. Wiadystawa
tokietka 4h na podstawie § 6 ust. 8 uchwaty nr XLI/721/VI1l/2021 Rady Miasta Poznania

z dnia 2 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 1326 ze zmianami) w sprawie
trybu udzielania i rozliczania dotaciji dla szkét i placowek o$wiatowych niepublicznych oraz
publicznych prowadzonych przez inny niz jednostka samorzadu terytoriainego organ oraz
trybu przeprowadzania kontroli prawidtowos$ci pobrania i wykorzystywania udzielonej dotaciji.
Kontrolg objeto liczbe dzieci wykazywanych w informacjach miesigcznych sktadanych

do Wydziatu Oéwiaty UMP za okres od 1 wrzesnia 2022 r. do 31 sierpnia 2023 r. w zakresie
prawidtowosci pobrania dotacji na podstawie dokumentaciji organizacyjnej i przebiegu
nauczania oraz prawidtowo$é wykorzystania udzielonej dotacji w latach 2022 — 2023

na podstawie rozliczen dotacji ztozonych do Wydziatu Oswiaty UMP.

Wydziat Oéwiaty UMP w trakcie przedmiotowej kontroli poddat analizie dokumentacjg
organizacyjng poradni oraz dokumentacje finansowa, ktéra organ prowadzacy przedstawit
do wgladu w toku kontroli, a dotyczacg ztozonego rocznego rozliczenia otrzymanej dotacji.
Czynnosci kontrolne zostaty udokumentowane w protokole kontroli nr Ow/12/2024 z dnia
30 grudnia 2024 r. Protokét zostat odebrany 22 stycznia 2025 r. przez pana N
I . Na podstawie § 6 ust. 10 uchwaty nr XLI/721/VIIl/2021 Rady Miasta Poznania
w terminie 10 dni roboczych od dnia otrzymania protokotu dyrektor lub osoba prowadzgca
mogta ztozy¢ dodatkowe wyjasnienia, co do ustaleri zawartych w protokole, a co do ktérych
organ dotujgcy, zgodnie z obowigzujgca uchwata, powinien sig¢ odnies¢ w wystgpieniu
pokontrolnym. Protokét zostat odestany bez podpisu w dniu 7 lutego 2025 r. (data wplywu
do urzedu). Do protokotu zostato zatgczone pismo pt. ,Zastrzezenia do protokotu kontroli
OW/12/2024."

Odnoszac sie do ,uwag i zastrzezer ogélnych do protokotu i przebiegu kontroli”
(pkt 1 pisma), podniesionych w wyzej wymienionym piémie, organ dotujacy zauwazyt, ze:

1. Weryfikacja ,dziennikéw zaje¢” dotyczyla potwierdzenia obecnosci dzieci na
zajeciach prowadzonych w ramach wczesnego wspomagania rozwoju przez poradnie
Maluszek. Obecnosé jest sprawdzana na podstawie prowadzonego dokumentu np.
,dziennika zaje¢”, w ktérym zajecia kazdorazowo winne by¢ odnotowane przez csobe
prowadzaca wraz z podaniem daty i tematem zaje¢. Weryfikacja podlegata, zgodnie
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z § 6 pkt.1 Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie organizowania
wczesnego wspomagania rozwoju, na sprawdzeniu wymiaru zaplanowanych

i zrealizowanych zaje¢ w poszczegoinych miesigcach. Miato to bezposrednia
korelacje z otrzymana, na wniosek organu prowadzacego, dotacjg oraz jej
rozliczeniem. Natomiast, odnoszac sie do zarzutu, ze do ,organu dotujgcego nie lezy
sprawdzanie i kontrolowanie dziennikow zajgé WWR, gdyz jest to kompetencja
wylacznie nadzoru pedagogicznego” organ dotujacy na podstawie tych zapisow
ustalat liczbe godzin pracy specjalistéw, za ktore byly rozliczone ich wynagrodzenia
Z dotacji oswiatowe;.

Ustawodawca jasno wskazat w akcie prawnym tj. Ustawie o finansowaniu zadan
o$wiatowych (Dz.U. z 2024 poz. 754) w art. 36 ust. 2. uprawnienia osob
upowaznionych w kontrolowaniu prawidtowo$ci pobrania i wykorzystania dotacii,

w ktorym czytamy: ,Osoby upowaznione do przeprowadzenia kontroli majg prawo
wstepu do przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkof i placowek
oraz wgladu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, finansowej

i dokumentacji przebiegu nauczania w zwigzku z przekazang dotacjq, a w przypadku
szkoh, o ktérych mowa w art. 26 ust. 2 - takze do wglgdu do fist obecnosci, o ktorych
mowa w art. 26 ust. 3, oraz ich weryfikacji’. Natomiast na podstawie ust. 4
przytoczonej ustawy: ,Organ dotujacy, o ktérym mowa w ust. 1 - w zwigzku

z przeprowadzaniem kontroli prawidfowosci pobrania i wykorzystania dotacji przez
przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoly i placowki - przetwarza
dane osobowe:

1) dzieci objetych wezesnym wspomaganiem rozwoju, uczniéw, wychowankow,
uczestnikow zaje¢ rewalidacyjno-wychowawczych, uczniow objetych branzowym
szkoleniem zawodowym i stuchaczy kwalifikacyjnych kurséw zawodowych
odpowiednio tych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkét i
placéwek, znajdujgce sie w dokumentacyi, o ktorej mowa w ust. 2".

Wynikaja z tege jasno uprawnienia, z mocy ustawy, jakie majg osoby prowadzace
kontrole.

Dodatkowo, zgodnie z Uchwatg nr XLI/721/VI1/2021 Rady Miasta Poznania z dnia

2 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Wikp. z 2021 1. poz. 1326 ze zmianami) w § 6 pkt 5
doprecyzowano uprawnienia kontrolujgcego. Na mocy uchwaly (prawa migjscowego)
kontrolujgcy ma prawo do:

.1) wgladu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej, przebiegu nauczania w zwigzku

z przekazana dotacja, a w przypadku szkol, o ktorych mowa w art. 26 ust. 2 ustawy —
takze do wgladu list obecnosci, o ktorych mowa w art. 26 ust. 3 ww. ustawy, oraz ich
weryfikacji;

2) wstepu do obiektéw i pomieszczen szkofy/placowki;
3) gromadzenia ustnych i pisemnych wyjasnien,
4) sporzgdzania niezbednych dla przeprowadzenia kontroli kopii dokumentow lub

wyciggow
z dokumentdéw poswiadczonych za zgodnosé z oryginalem;

5) podpisywania pism w sprawie dotyczgcej badanej dokumentacyi;
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6) powotania na $wiadka osoby wykazanef w dokumentacji kontrolowanego podmiotu
jako uczeri, gdy jest to osoba pefnoletnia lub — w przypadku uczniéw niepefnoletnich —
rodzicéw bgdz opiekunéw prawnych ucznia;

7) w szkofach, o ktérych mowa w art. 26 ust. 2 ustawy — sprawdzenia speiniania przez
uczniéw uczestnictwa w obowigzkowych zajeciach edukacyjnych w danym miesigcu,
a takze uzyskiwania podpisu nauczyciela na sporzadzonej przez kontrolera liscie
uczniéw obecnych na zajeciach.”

Zardéwno ustawodawca, jak i uchwatodawca precyzyjnie okreélili zakres i uprawnienia
organu dotujgcego do przeprowadzenia kontroli pobrania i wykorzystania dotacji.
Tym samym chybiony jest zarzut organu prowadzacego poradnig, ,Ze 0soby
kontrolujgce wykroczyly poza swoje uprawnienia i kompetencji dopuszczajgc sie
przestuchaé rodzicow wychowankow placowki”. Organ dotujgcy zauwaza, Ze nie byty
prowadzone zadne przestuchania rodzicéw. Byla przeprowadzona rozmowa
telefoniczna oraz przestane pismo na adres e-mail (tres¢ pisma byta przytoczona w
protokole z kontroli). Dane adresowe pozyskane przez kontrolujgcych byly z aplikacji
ODPN (wprowadzone przez kontrolowanego tj. upowazniong osobe przez organ
prowadzacy poradnie do sytemu elektronicznego) oraz z dziennikow zaje¢
przedtozonych do kontroli przez organ prowadzacy. Organ dotujacy zauwaza, ze w
ramach ewentualnego prowadzonego postepowania administracyjnego bgdzie mégt
zgodnie z art. 83 kpa wezwaé w charakterze $wiadka osoby, ktére potwierdzg
ustalone przez organ dotujgcy fakty. Organ dotujgcy moze wigczac do postepowania
administracyjnego wszystkie dowody zebrane w toczacych sig postgpowaniach przez
inne uprawnione organy, ktore przyczynig si¢ do wyjasnienia sprawy.

Przekazanie danych dzieci i rodzicow mogg by¢ przetwarzane przez Wydziat Oswiaty
UMP na podstawie art. 36 ust. 2 i 4 ustawy o finansowaniu zadar o$wiatowych

w $wietle wyroku Wojewddzkiego Sadu Administracyjnego w Opolu sygn. akt

| SA/Op 457/21, w ktérym czytamy: ,organ posiada legitymacje wynikajgca z tresci
obowigzujacych przepiséw do tego, aby uzyskaé wglad do dokumentacji dotyczacej
ewidenciji dzieci, dokumentacji przebiegu nauczania i uméw na $wiadczenie
wychowania przedszkoinego. Tego rodzaju dokumentacja jest niezbedna celem
chociazby ustalenia miejsca zamieszkania dziecka, daty przepisania dziecka ze
ziobka do przedszkola, jak réwniez rozliczenia dotacji w sytuacji wychowankow
placéwki, ktdrzy zapisani do przedszkola, ale faktycznie w ogdle sig w placéwce

nie pojawiajg. W celu faktycznego uczeszczania dziecka do przedszkola moze by¢
konieczny kontakt z rodzicami, ktdrzy sprawujq opieke nad dzieckiem.

W konsekwencji dane rodzicow zawarte w umowach sg immanentnie zwigzane

z danymi dzieci, do przetwarzania ktérych upowazniony jest organ na podstawie

art. art. 38 ust.2 ustawy o finansowaniu zadan o$wiatowych.” (wyciag z wyroku
przytoczony w przypadku watpliwosci co do mozliwosci przekazania danych rodzicow
w zwigzku z RODO).

3. Organ dotujgcy nie zgadza sig z zarzutami dotyczacymi naruszenia przepisow
o ochronie danych osobowych RODO i bezprawnym sposobie pozyskania i
przetwarzania danych osobowych rodzicéw dzieci. Zgodnie z ustawg o finansowaniu
zadar oéwiatowych oraz Uchwatg Rady Miasta dane te byly pozyskane z aplikacji
ODPN oraz z dokumentéw ktére przedtozyt do kontroli organ prowadzacy poradnig.
Na mocy ustawy i uchwaty zostaty one przetworzone przez upowaznionych przez
Prezydenta Miasta Poznania pracownikéw Wydziatu Oswiaty UMP. Dane te,
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w postaci danych teleadresowych, zostaly wykorzystane do wyjasniania poprawnosci
pobrania przez poradnie Maluszek dotacji oraz o sposobie prowadzenia zajeé

w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dzieci (WWR). Informacje otrzymane
od rodzicéw/opiekundw prawnych przyczynity sie w sposéb jednoznaczny

do ustalen dotyczgcych prowadzenia zajec¢ w trakcie funkcjonowania przedszkoli

i w godzinach prowadzonych obowigzkowych zadan edukacyjnych w przedszkolach
do ktérych uczeszczaly dzieci. Nie mozna réwniez sie zgodzi¢ ze stwierdzeniem,

ze zawarte w protokole ustalenia z rodzicami ,sg gofosfowne, niepoparte dowodami,
a by¢ moze w jakims$ stopniu nawet fatszywe". W dniu 14 grudnia 2024 r. Wydziat
Oswiaty UMP podjat prébe kontaktu z osmioma rodzicami/opiekunami prawnymi
dzieci na ktore zostata pobrana dotacja na WWR.

Z pigcioma osobami nawigzano kontakt telefoniczny i po otrzymaniu od tych osab
adresu e-mail wystano pismo i otrzymano odpowiedzi na zadane pytania. Ponizej
przytoczono tres¢ pisma Wydzialu Oswiaty UMP skierowanego do rodzicéw oraz
udzielone odpowiedzi. Cata korespondencja znajduje sie w aktach prowadzonej
kontroli.

Tresc¢ pisma:
Wydziat Oswiaty Urzedu Miasta Poznania prowadzi kontrole w Niepublicznej Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznef ,Maluszek” w Poznaniu. Z dokumentacji przediozonej do
kontroli wynika, ze Pani dziecko realizowalo w Poradni zajecia w ramach wydanej opinii o
pofrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka w latach 2022-2023. Jednoczesnie z
dokumentow przediozonych do kontroli wynika, ze dziecko uczeszczalo do Przedszkola
...(nazwa placéwki)... w Poznaniu. Potwierdzajg to zapisy w dziennikach zajec
przedfozonych do kontroli.

Majgc powyisze na uwadze, Wydziat Oswiaty UMP zwraca sie z prosba o udzielenie
odpowiedzi na ponizsze pytania:

1. Czy Pani dziecko realizowalo zajecia w ramach wydanej opinii o potrzebie
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka (WWR) w przedszkolu, do klérego
uczeszczalo?

2. Czy zajecia odbywaly sie w czasie rzeczywistego przebywania dziecka w
przedszkolu tj. w godzinach w ktorych dziecko przebywafo w przedszkolu?

3. Czy w Pani ocenie, zajecia prowadzone w ramach WWR mialy pozytywny wplyw na
rozwdj dziecka?

Prosze o udzielenie odpowiedzi w terminie 3 dni od daly otrzymania niniejszego pisma.
OdpowiedZ mozZna przesfac na adres:

1. wformie elektronicznej: hanna_drzewiecka@um.poznan.p!

2. w formie papierowej: Urzad Miasta Poznania Wydziaf Oswiaty ul. Libelta 16/20,
61-706 Poznan".

Ponizej zostaty przytoczone odpowiedzi rodzicéw na otrzymang korespondencije:
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Odpowied?Z nr 1

od: S e

Do: hanna_drzewiecka@um.poznan.pl

Data: poniedziatek, 16 grudnia 2024 19:55

Temet: |

1.Moje dziecko nie realizowato zadnych zaje¢ w ramach wydanej opinii o
potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka (WWR) w przedszkolu do

ktérego uczeszczato.
Pc rozmowie z wice. dyr. przedszkola dowiedzieliSmy sig, ze nie maja

odpowiedniej kadry. )
2.Zadne z zajed, ktére miato zalecone nie odbywato sie na terenie placowki

oraz poza placéwka. ' )
3.Ze wzgledu na to ,ze dziecko nie miato zadnych zajec w placowce w ramach

WWR, rozwdj dziecka byt na tym samym poziomie.

powazaniem

Odpowiedz nr 2

Do R Y Ve i ey S

Do: "hanna_drzewiecka@um.poznan.pl" <hanna_drzewiecka@um.poznan.pl>

Data: sobota, 14 grudnia 2024 16:10
Temat: ‘Au"-'!r

Dzien dobry,
Zajecia wczesnego wspemagania rozwoju ma realizowane moj Syn w przedszkolu w ramach

godzin.
¥ Widzimy znaczna poprawe w rozwoju naszego dziecka.

Z powazanier

Strona 5



Odpowiedz nr 3

v

Do: "Hanna_Drzewiecka@um.poznan.pl" <Hanna_Drzewiecka@um.poznan.pl>

Data: niedziela, 15 grudnia 2024 12.40
Temat:  Odp: Zajecia 2 WWR

 Pani dziecko realizowalo zajecia w ramach wydanej opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka
(WWR) w przedszkolu, do ktdrego uczeszezaio?

Tak, corka realizowala zajecia WWR w Pri D

Czy zajecia adoywaly si¢ w czasie rzeczywistego przebywania dziecka w przedsziolu . w godzinach w kidrych
dziecko przebywalo w przedszkolu?
Tak, zajecia odbywaly sie w ramach godzin, w ktdrych corka przebywala w przedszkelu,

Czy w Pani ocenie, zajgcia prowadzone w ramach WWR mialy pozytywny wplyw na rozwo] dziecka?

Tak, byto mozna zauwazy¢ pozytywne zmiany.

Odpowiedz nr 4

O s o € AP

Do: nanra_crzewieckza@um.poznan.nl

-

Data:  scbota, 14 grucnia 2024 12:41
Temat:

Dzien dobry. Korzystalismy z WWR w orzedszkol. [ v acdzinach porannych, kiecy syn byt
w przedszkolu. Poza placdwka nie realizowalismy WWR.
Jestzémy zadowoleni bardzo. Pozdrawiar
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OdpowiedZ nr 5

C R T

Do: Hanna_Drzewiecka@um.poznan.pl

Data: wtorek, 17 grudnia 2024 11:07
Temat:  Re: zajecia z WWR

Dzien dobry.

Tak, dzieci odbywaty, zajeciaw przedszkolu .

Zajecia odbywaly sie podczas przebywania dzieci w przedszkolu.

Jestem bardzo zadowolony z wspbipracy. Panie posiadaja kwalifikacje oraz bardzo duze
doswiadczenie.

Z iowaz’aniem

Odnoszgc sie do ,zastrzezen do ustalen kontroli” tj. punktu nr 2 z pisma z dnia 4 lutego
2025 r. (data wptywu do urzedu 7 lutego 2025 r.) organ dotujgcy stoi na stanowisku, ze:

1. Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Maluszek w Poznaniu
realizowata zajecia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka w formie zajgc,
ktérych organizacia nie zostata okreslona w statucie poradni. Statut przediozony
w toku prowadzonej kontroli oraz statut jaki zostat przekazany przez Kuratorium
Oswiaty w Poznaniu, ktére réwniez prowadzito kontrole w poradni, nie posiadaty
zapis6w potwierdzajgcych mozliwosé prowadzenia takich zajg¢. Ponadto nie
przedtozono do kontroli listy oséb posiadajgcych odpowiednie przygotowanie
do pracy z matymi dzieémi tworzacych zespdt wezesnego wspomagania rozwoju
dziecka w Poradni Maluszek.

Do kontroli przediozono Zarzadzenie nr 1/2022/2023 Dyrektora NN
w Poznaniu z dnia 29.08.2022 r. w sprawie powotania zespotu wczesnego
wspomagania rozwoju dziecka. Potwierdza to, ze taki zespét byt powotany

w przedszkolu, gdzie byty prowadzone zajecia z WWR (scan zarzgdzenia zostat
zatgczony na stronie 12 wystapienia).

2. Nietrafny jest kolejny zarzut organu prowadzacego poradnig dotyczacy .rzekomego
ustalenia” nieprawidtowego wykorzystania dotacji z przyczyn braku pisemnej umowy
pomiedzy podmiotami. Poradnie i specjalne o$rodki szkolno-wychowawcze
podejmujg wspdlprace z przedszkolami i innymi placéwkami o$wiatowymi, do_
ktérych uczeszczaia dzieci. Zawarcie formalnego porozumienia czy umowy daje
pewnosé, ze zajecia bedg realizowane przez zespét specjalistéw z uprawnieniami,
zostanie zapewniona ciggto$¢ realizacji opinii oraz ze umowa zostanie
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sformalizowana przez podmioty do tego uprawnione, a realizacja bedzie
przeprowadzona przez osoby z odpowiednim wyksztatceniem — 0 CZym jest mowa
w art. 127 ust. 9 Prawo Oswiatowe. Mowimy tu caly czas o pracy z dziecmi, ktora
wymaga szczegdinych warunkow lokalowych i wykwalifikowanej kadry.

Nie mozna zgodzi¢ sie z przytoczong argumentacjg organu prowadzacego mowiaca
o umowach na $wiadczenie ustug pomigdzy podmiotami prowadzacymi dziatalnos¢
zarobkows i utozsamiac prowadzenie poradni z prowadzeniem dziatalnosci
gospodarcze;.

3. Organ dotujacy dokonat weryfikacji podmiotow wystawiajacych faktury za
przeprowadzone zajgcia WWQR i ktore zostaly wykazane w rocznym rozliczeniu
dotacji ha podstawie danych zawartych w systemie RSPO (Rejestr Szkdi i Placowek
Oswiatowych), prowadzonym przy Ministerstwie Edukacji Narodowej, dostgpnym
pod adresem https://rspo.mein.gov.pl
w dostepnej ,Wyszukiwarce RSPO" szkét i placéwek o$wiatowych.

W rocznym rozliczeniu dotacji organ prowadzacy rozliczyt faktury wystawione przez

wyszukiwarka nie odnalazta w swole| azie takie] poradni. Zblizong nazwa poradni,

wykazang w rejestrze RSPO, byta
R M e numerze [l (scan ponizej). W zwigzku z tym poradnia, o takie]

nazwie, jak wystawca faktury, nie jest placowka oswiatowa i nie ma uprawnien do
swiadczenia zaje¢ w ramach  WWR.
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Kolejng poradnig, ktérej Swnje? ' Zn ozliczeniu
otrzymanej dotacji byta ktorej

wyszukiwarka RSPQ tez nie odnalazta w swojej bazie. Stad uznano, ze rowniez ta
poradnia nie jest placéwkg o$wiatowa i nie ma uprawnieri do $wiadczenia zajec w

ramach WWR.

AL STROL i Wyszukiwarka szkdi [ plachwek oswiatawych
.I.!,I, L?:ﬁ':::;w [B SIO Ministerstwn Fdukad Nardows]

Kryteria wyszukivana
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B Drdtaraca costgpnosc

Podjeto probe wyszukania_po wprowadzeniu
.Stowa klucz”: -Wyszukiwarka RSPO odnalazta ze stowem - podmiot 0 nazwie
térego organem prowadzgcym jest p—
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Pod numerem RSPO

ISP, ktorej organem prowadzacym jest
I P rczesem te) spolki, jak i jednoosobowym udziatowcem J&s

0
B R R |

4. Organ prowadzacy, W zastrzezeniach do protokotu napisal, ,Zze zajecia WWR byly
prowadzone przez personel przedszkoli a nie Poradnie nie zostalo w zaden sposob
wykazane ani udowodnione”, a z tym stwierdzeniem organ dotujgc nie zgadza sie.
Z uwagi na fakt prowadzenia réwnolegle 3 kontroli w przedszkolach, ktorych
organem prowadzacym sa panowie_rma"3”2‘3“"9"0
umowy o prace nauczycieli/ specjalistow oraz czas pracy tych osob i stwierdzono,
ze pracownicy byli zwigzani umowami o prace w poszczegdlnych przedszkolach
w petnym wymiarze czasu pracy.

Strona 10




Dotyczyto to nastepujgcych osdb zatruWracy
w przedszkolach prowadzonych przez a ktore
prowadzily zajecia wykazywane w dziennikach zaje¢ w ramach WWR:

_ zatrudniona od lipca 2020 r. w _ jako

nauczyciel oraz koordynator ds. pomocy psychologicznej dla dzieci z
orzeczeniami o ksztatceniu specjainym i prowadzeniu terapii sensorycznej Si,

B - -t dniona od wrzesnia 2022 1. _jako

logopeda i psycholog,

F — zatrudniona od pazdziernika 2021 r. w Przedszkolu
jako terapeuta /nauczyciel, zgodnie z zawartym aneksem do umowy
o prace z grudnia 2023 r. swoje obowigzki wykonywata w przedszkolach

tj.

r- zatrudniona od pazdzierika 2022 r. w Przedszkolu
jako logopeda,

m— zatrudniona od listopada 2021 r. w
rzedszkolu ako nauczyciel/terapeuta/psycholog, a od wrzesnia
2023 r. w Przedszkol_

- Paula Choroszkiewicz — zatrudniona od stycznia 2022 r. w_
jako pomoc nauczyciela/wozna.

W dziennikach zajeé¢ z WWR sg wpisy i podpisy $wiadczgce o wykonanej pracy
z dzieémi w ramach prowadzonych zaje¢ z WWR, ktore jak juz wskazano, odbywaty
sie w trakcie prowadzonych zaje¢ edukacyjnych w poszczegdlnych przedszkolach

. 7 2cen z rodzicow nie poswiadczyt faktu o przewozeniu dzieci
z przedszkola do siedziby poradni czy tez odbywaniu zaje¢ w innych terminach niz
w godzinach przebywania dziecka w przedszkolu. Kolejnym argumentem
potwierdzajgcym, ze zajecia byly prowadzone bezposrednio w przedszkolach
i prowadzonych przez pracownikéw przedszkoli jest sposob powadzenia samych
dziennikéw. Znajduja sie tam miesieczne listy obecnoéci dzieci uczeszczajgcych do
przedszkoli, tj. wykaz dzienny obecnoéci lub absencji dziecka w kazdym dniu
miesiaca. Takich danych nie posiada poradnia, do ktérej uczgszcza¢ miato dziecko
na zajecia WWR. Ponadto, na niektorych dziennikach zajg¢ oprécz wskazania
nazwy poradni znajduje sie pieczec poszczegolnych przedszkoli, tj.

w Poznaniu. Do kontroli przedtozono Zarzadzenie nr 1/2022/2023 Dyrektora
I Poznaniu z dnia 29.08.2022 r. w sprawie powotania zespotu
wczesneio wsiomaiania rozwoju dziecka (WWR). Wynikato z tego dokumentu,

zZew w Poznaniu zostat powotany zespot WWR, ktéry realizowat

zadania wynikajace z wydanych opinii. Dokument zostat podpisany przez p.
I - .t porize)
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w Poznaniu

w sprawie powolania zespolu wezesnego wspomagania rozwoju
dziecka

Na podstawic art. 127 ust. 3, ust. 8 i ust 9 ustawy 7 14 grudnia 2016 r. Prawo adwialowe otaz
§ 3 rozporzadzenia Mimstra Edukacyi Narodowe) 2 24 sierpnia 2007 1w sprawie
OrganiZOWAnia wezesnego wspomagania rozwoju dziect, oz wzam, co nastepuje:

g1

00 wspomagania rozwoju w skladzie:

. tumie i nazwisko) — terapeuta ST (koordynator PPP)
. (imig i nazwisko) — psycholog

. (imig 1 nazwiska) — ll)gl‘.ipt:di'l

- dunig 1 nazwiske) — pedagog specjalny

§2
:
Dyrektor przedszkola w nzgodnieniu 2 organcm py owadzacym preedszkole organizuje wezesne

w‘.pnm.q.,‘mu. vozwoju dzieci posiadajacych opinie o potizebie woresnego wspomag; ania
rozwoju oraz koord ynuje pracy zespolu.

g3
Zespol dokumentuje dziniania prowadzone w ramach wezesnego wspomaganiy ravoiu
dziccka zgodnic z przepisami prawa.
§4

Zarzadzenic wehindz w zycie 7 doiem podprsans

mgr

{precrge 1 po

W zwiazku z zakonczeniem czynnosci kontrolnych, udokumentowanych w protokole kontroli
z dnia 30 grudnia 2024 r., na podstawie § 6 ust. 12 uchwaly nr XLW721/VII/2021 Rady
Miasta Poznania z dnia 2 lutego 2021 r. ze zmianami, Wydziat Oswiaty UMP przekazuje
niniejsze wystapienie pokontrolne.
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Na podstawie analizy dokumentéw tj. przedtozonych statutow z datg obowigzywania

od 1.09.2020 r. i od 1.09.2022 r. stwierdzono, ze dotacja za okres kontroli zostata rozliczona
niezgodnie z przeznaczeniem (art. 252 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych)

i podlega zwrotowi do budzetu miasta Poznania wraz z odsetkami w wysokosci okresionej
jak dla zalegtosci podatkowych, naliczonych od dnia przekazania z budzetu jednostki
samorzadu terytorialnego dotacji do dnia zapfaty, na podstawie art. 252 ust. 6 pkt. 1 ustawy
o finansach publicznych.

Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ,Maluszek” zostata wpisana do
ewidencji szkét i placéwek niepublicznych prowadzonej przez Wydziat Oswiaty Urzedu
Miasta w Poznaniu pod numerem [ ERw dniu N \V trakcie dokonywania
wpisu statut Poradni okreslat cele i zadania poradni oraz sposéb wykonywania zadan
realizowanych zgodnie z rozporzadzeniem MEN w sprawie organizowania wczesnego
wspomagania rozwoju dzieci. Organizacja tych zadan byta okreslona w statucie Poradni,
dlatego poradnia mogta otrzymywaé dotacje z budzetu miasta Poznania na realizacjg tych
zadan/celéw z zachowaniem obowigzujgcych przepisow prawa. Natomiast statuty
rozpatrywane w toku wszczetej kontroli z 1.09.2020 r. i 1.09.2022 r. nie posiadaty zapisow
dotyczacych realizacji zaje¢ w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dzieci (WWR).
Zakwestionowaniu ulegt réwniez sposéb rozliczenia otrzymanej dotacji. Kontrola stwierdzita,
ze zajecia prowadzili specjalisci, ktérzy byli zatrudnieni na podstawie umowy o prace w
petnym wymiarze godzin w przedszkolach
I oowadzonych przez pandw [
—. organu prowadzgcego Poradni¢ Maluszek. Specjalisci

wykonywali prace w trakcie funkcjonowania przedszkoli, w godzinach ich otwarcia, co
potwierdzili rodzice tych dzieci po kontakcie z nimi przez Wydziat Oswiaty UMP. Zajgcia byty
prowadzone w godzinach realizacji podstawy programowej. Ponadto, za $wiadczong prace
specjali$ci otrzymywali wynagrodzenie, ktére organ prowadzacy rozliczat z dotacji
o$wiatowe] przystugujacej dla danego przedszkola. W zwiagzku z tym, rozliczono niezgodnie
z przeznaczeniem faktury przediozone do kontroli jako potwierdzenie realizacji terapii dzieci
z opiniami o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka w kwotach, ktére byty
wykazane w rocznych rozliczeniach wykorzystania otrzymanej dotacji tj. w roku 2022

na kwote 40 092,90 zt i w roku 2023 na kwote 40 776,36 zt. Zwrotowi podlegajg réwniez
kwoty za obstuge rachunku bankowego wykazane w rocznych rozliczeniach dotacji poradni.
Dotyczyto to kwoty 588,00 zt w roku 2022 oraz kwoty 588,92 zt w roku 2023.

W zwigzku z powyzszym, wystawione faktury przez poradnie, ktore nie figurujg w rejestrze
RSPO fj.:

1.
2.

na Niepubliczna Poradnie Psychologiczno-Pedagogicznej ,Maluszek” w Poznaniu, byly
wystawiane bez rzeczywistego $wiadczenia ustug, za ktére byly wystawione faktury.
W $wietle tego doszio do przekazania érodkéw publicznych, jakimi sg dotacje oswiatowe,

z konta Poradni w Poznaniu na konta ﬂ co naruszyto dyscypline
finanséw publicznych, o czym mowa w art. 44 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych, na podstawie ktérego powyzsze wydatki byly niecelowe i nie miaty podstaw
prawnych. Ponadto, organ dotujgcy dokonat nastgpujgcych ustalen:

Strona 13



- — wystawiata faktury z numerem
B ooc kiorym w Centralnej Ewidencii | Informacji o Dziatalnosci
Gospodarczej jest zarejestrowany—jako osoba fizyczna prowadzaca
dziatalno$é gospodarcza, ktéra nie jest organem prowadzgcym tej poradni, gdyz jak wynika
z ewidencji w Systemie Informacji Oséwiatowej poradnia jest w nim zarejestrowana o nazwie

# w wystawiata faktury
2 numerem |, 1y na podstawie Krajowego Rejestru Sadowego pod

numerem N nalezy do spolki o nazwie:
sp. z 0.0., jednoosobowo prowadzonej przez — Prezesa tej spotki,

ktory jednoczesnie jest organem prowadzacym Niepubliczng Poradnie Psychologiczno-
Pedagogiczng ,Maluszek” w Poznaniu oraZB poznanskich przedszkoli, w ktarych byly
realizowane zajecia z WWR.
W zwigzku z powyzszym, faktury o numerach:

- 166/10/2022 2 4.10.2022 r.

- 60/12/2022 z 30.12.2022 1.

. 2/06/2022 z7.06.2022 .

- 151/07/2022z 27.07.2022 r.

- 43/12/2023z28.12.2023 1.

- 33/12/202325.12.2023 .

43/09/2023 z 8.09.2023 .

. 33/05/2023 2 29.05.2023 1.

- 34/03/2023z 29.03.2023 .

- 29/03/2023 z 13.03.2023 .
st e R RN T | - et
z numerem NIP [ I kt¢ra nie jest zarejestrowana pod zadnym numerem RSPO,
a rozliczone z dotacji przez Niepubliczng Poradnig Psychologiczno-Pedagogicznej
Maluszek” w Poznaniu, byly rozliczone niezgodnie z przeznaczeniem.
Faktury o numerach:

161/04/2022 z 11.04.2022 1.

- 162/02/2022 2 22.02.2022 1.
wystawione przez I w I - numerem
I (o= nie jest zarejestrowana pod zadnym numerem RSPO, a rozliczone
z dotacji przez Niepubliczng Poradnig Psychologiczno-Pedagogicznej Maluszek”
w Poznaniu, byty rowniez rozliczone niezgodnie z przeznaczeniem.
Stwierdzono, ze wystawione faktury, nie byly wystawione przez podmioty do tego
uprawnione, poniewaz z punktu formalnego nie istniaty. Zgodnie z obowigzujacymi
przepisami faktura musi zawiera¢ szereg obligatoryjnych elementow, takich jak nazwa
i adres sprzedawcy, adres nabywcy, numer NIP obu stron, data wystawienia, numer | data
faktury, opis sprzedanych towardw lub ustug, kwota netto, kwota podatku, jesli podmiot nie
jest zwolniony z jego naliczania oraz kwota brutto do zaptaty. Faktury, o ktérych mowa
powyzszej, rozliczone z dotacji, posiadajg radykalne wady formalne poddajgce w watpliwos¢
wiarygodnos¢ tych dokumentéw finansowych.
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Uwaga:

W trakcie prowadzenia kontroli tj. 6 lutego 2025 r., organ dotujacy stwierdzit, ze organ
prowadzgcy Niepubliczng Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczng ,Maluszek” w Poznaniu
usunat z aplikacji ODPN dzieci na ktére pobierat biezacg dotacje na realizacjg zaje¢ w
ramach wczesnego wspomagania rozwoju (WWR). Tym samym, Wydziat Oswiaty UMP
uznat, ze wnioski i ustalenia poczynione przez kontroleréw z przeprowadzonej kontroli, byty
wiasciwe i potwierdzity fakt, ze zajecia z WWR byty prowadzone w przedszkolach i przez
pracownikdw/specjalistéw bezposrednio tam zatrudnionych. Pan_ realizacje
opinii dotyczaca WWR przenidst do przedszkoli w ktorych jest organem prowadzgcym.

Podsumowanie

Kontrola dokumentaciji organizacyjnej i realizacji zaje¢ WWR w Niepublicznej Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej ,Maluszek” w Poznaniu oraz dokumentacji finansowej

w zakresie prawidiowosci wykorzystania dotacji, przekazanych z budzetu Miasta Poznania,
w latach 2022 - 2023 stwierdzita, ze dotacje zostaly rozliczone niezgodnie z
przeznaczeniem, o czym mowa w art. 252 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych.

W zwigzku z powyzszym, zgodnie z art. 252 ust. 6 pkt 1 ustawy o finansach publicznych

z dnia 27 sierpnia 2009 r. kwota podlega zwrotowi do budzetu Miasta Poznania w tacznej
wysokosci 82 046,18 zt wraz z odsetkami naliczonymi w wysokoéci okreslonej jak dla
zaleglosci podatkowych od dnia przekazania z budzetu jednostki samorzadu terytorialnego

dotacji do dnia zaptaty,
na podstawie art. 252 ust. 6 pkt. 1 ustawy o finansach publicznych.

Z powazaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA

1
Katarqyna Plucinska
\‘7.‘.*\"‘? “‘\

{ ‘4
WY ‘\ \J

Zataczniki: 0
Sprawe prowadzi: DRZEWIECKA HANNA, numer telefonu 61 878 41 70
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